
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계 자치행정과

자치행정과 6,146,413 5,649,013 497,400

국 28,921

시 39,669

구 6,077,823

자치행정역량강화 4,556,053 4,117,653 438,400

국 28,921

시 39,669

구 4,487,463

고품격 행정기반구축 3,293,849 2,923,114 370,735

동청사 유지관리 646,177 499,887 146,290

201 일반운영비 112,287 173,287 △61,000

02 공공운영비 112,287 173,287 △61,000

1)전기설비 안전관리 대행수수료

16,800

1)승강기 안전관리 대행수수료

19,200

1)동청사 전기안전검사 1,800

1)동청사 가스안전검사 2,176

1)동청사 소방안전점검 및 보수

10,666

1)교통유발부담금 4,045

1)동청사 유지관리 57,600

140,000원*10개동*12월

160,000원*10개동*12월

90,000원*10개동*2회

68,000원*16개소*2회

666,600원*16개소*1회

350원*16,050㎡*1.8*40%

300,000원*16개소*12월

401 시설비및부대비 371,500 271,650 99,850

01 시설비 371,500 271,650 99,850

1)동청사 시설보수 80,000

1)찾아가는 동주민센터 전기공사

140,000

1)찾아가는 동주민센터 환경개선 공사

98,000

1)현수막 거치대 설치(중곡4동) 2,000

1)자치회관 유리썬팅(자양1동) 2,500

1)천장보수공사(자양2동) 15,400

1)소통·공감 갤러리관 조성(자양2동)

5,000

1)유휴공간 휴게공간 조성(자양제3동)

22,000

1)화장실 개선공사(화양동) 6,600

80,000,000원

10,000,000원*14개동

7,000,000원*14개동

2,000,000원

2,500,000원

15,400,000원

5,000,000원

22,000,000원

6,600,000원

405 자산취득비 162,390 54,950 107,440

01 자산및물품취득비 162,390 54,950 107,440

1)동청사 노후집기류 교체 10,000

1)냉난방기(30평형) 5,440

1)복사기 7,600

1)모사전송기 800

1)사무용의자 1,600

10,000,000원

2,720,000원*2대

3,800,000원*2대

400,000원*2대

100,000원*20개*80%
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)캐비닛 3,200

1)앰프 650

1)자치회관 책상 및 의자 2,400

1)중곡1동 청사 집기류 구입 130,000

1)빔프로젝트 스크린 교체(화양동) 700

200,000원*20개*80%

1,300,000원*1대*50%

300,000원*10조*80%

130,000,000원

700,000원

대학생 아르바이트 운영 139,460 109,450 30,010

101 인건비 138,660 108,650 30,010

04 기간제근로자등보수 138,660 108,650 30,010

1)아르바이트 대학생 인부임

134,460

1)아르바이트 대학생 보험료

4,200

37,350원*30일*60명*2회

35,000원*60명*2회

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)아르바이트 대학생 간담회 200

1)아르바이트 대학생 현장학습 600

100,000원*2회

300,000원*2회

구민표창(구민대상포함) 15,590 15,590 0

201 일반운영비 14,390 14,390 0

01 사무관리비 11,390 11,390 0

1)표창장 및 위촉장 9,900

1)명예구민증, 기념패 1,000

1)광진구민대상 심사위원수당

490

9,900원*1,000명

200,000원*5명

70,000원*7명*1회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

1)구민표창 행사추진 3,000250,000원*12월

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)구민표창 업무추진 1,200100,000원*12월

대민행정지원 39,780 27,780 12,000

201 일반운영비 36,000 24,000 12,000

01 사무관리비 36,000 24,000 12,000

1)업무용 수첩제작 24,000

1)홍보물 및 대민행정 소모품비 6,000

1)행정봉투제작 등 6,000

12,000원*2,000부

6,000,000원

6,000,000원

203 업무추진비 3,780 3,780 0

03 시책추진업무추진비 3,780 3,780 0

1)대민행정 업무추진 1,620

1)유관단체운영 2,160

150,000원*12월*90%

200,000원*12월*90%

민원청취(동 업무보고회포함) 36,750 36,750 0

201 일반운영비 28,500 28,500 0
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,500 19,500 0

1)민원청취 지원 4,500

1)동 업무보고회 사무용품비

7,500

1)동 업무보고회 홍보물 6,000

1)동 업무보고회 현수막 1,500

150,000원*15개동*2회

500,000원*15개동*1회

400,000원*15개동*1회

100,000원*15개동*1회

03 행사운영비 9,000 9,000 0

1)동 업무보고회 준비

9,0003,000원*200명*15개동*1회

203 업무추진비 8,250 8,250 0

03 시책추진업무추진비 8,250 8,250 0

1)현장민원 청취방문 6,000

1)유관기관업무협의 및 순시격려

2,250

500,000원*12월

150,000원*15개동

통반장 조직운영 관리 1,246,774 1,246,774 0

201 일반운영비 12,754 19,414 △6,660

01 사무관리비 3,804 10,564 △6,760

1)통장 위촉장 1,056

1)통장 신분증 600

1)통장회의 운영 2,148

5,500원*192매

3,000원*200매

500원*358명*12회

02 공공운영비 8,950 8,850 100

1)통장 상해보험료 8,95025,000원*358명

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

1)통반조직 운영 활성화 1,7001,700,000원*1식

301 일반보상금 1,232,320 1,225,660 6,660

02 장학금및학자금 54,000 54,000 0

1)통장자녀 장학금 54,000450,000원*30명*4회

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 1,178,320 1,171,660 6,660

1)통장활동 보상금 859,200

1)통장활동 상여금 143,200

1)통장회의 참석수당 85,920

1)통반장 보상품 90,000

200,000원*358명*12월

200,000원*358명*2회

20,000원*358명*12회

25,000원*1,800명*2회

선거사무 추진 93,692 0 93,692

203 업무추진비 1,400 0 1,400

03 시책추진업무추진비 1,400 0 1,400

1)제19대 대통령 선거사무 추진 1,400

2)관련기관 업무 협의 500

2)법정선거사무 추진 및 선거사무 종사자 교

육 900

500,000

900,000

308 자치단체등이전 92,292 0 92,292
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타부담금 92,292 0 92,292

1)제7회 전국동시지방선거 공통경비

89,292

1)구청장 선거 고유경비(포상금)

1,500

1)구의원 선거 고유경비(포상금)

1,500

89,292,000원*1식

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

민주평화통일 자문회의 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

1)민주평화통일자문위원회 30,0007,500,000원*4분기

동행정 지원 및 평가 962,926 953,803 9,123

201 일반운영비 960,326 877,703 82,623

01 사무관리비 333,680 277,589 56,091

1)통합민원실운영물품구입 224,845

2)민원실 도서구입 2,700

2)민원서식제작 8,400

2)주민등록업무관련 물품구매

12,000

2)통합민원 및 주민등록 사무편람

1,620

2)주민등록증 발급비 93,600

2)인감업무관련 물품구매 3,000

2)주민등록등초본용지구매

16,200

2)인감증명발급용지구매

14,310

2)무인민원발급용지구매

3,865

2)무인민원발급 토너 9,900

2)민원안내문 등 7,500

2)통합증명발급관련 물품구매

21,750

2)통합증명발급기 토너

30,000

1)가로기 사업 47,085

2)신년기 게양(능동로,자양로)

7,130

2)태극기 시범가로(능동로)관리

16,695

2)국경일 태극기 관리용역(게양,철거)

11,600

2)노후,훼손 가로기 교체 11,660

1)각종안내판 및 상황판 정비

6,750

15,000원*15개동*12월

140,000원*15개동*4분기

800,000원*15개동

108,000원*15개동

3,000원*2,600매*12월

200,000원*15개동

30,000원*3상자*15개동*12월

79,500원*3상자*15개동*4분기

51,530원*5상자*15개동

330,000원*2개*15개동

500,000원*15개동

1,450,000원*15개동

200,000원*2개*5회*15개동

23,000원*310기

14,800원*282기*4회

1,160원*2,000개소*5회

5,000원*2,332기

450,000원*15개동
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)중곡1동 임시청사 임차료

55,0005,500,000원*10개월

02 공공운영비 626,646 600,114 26,532

1)전자기계장비 유지비

32,400

1)냉난방기 유지비 12,000

1)화재경보기 유지비 5,400

1)연료비 45,000

1)전기요금(신청사) 144,000

1)전기요금(구청사) 57,000

1)상하수도료(신청사) 15,000

1)상하수도료(구청사) 4,500

1)정화조 청소료 3,750

1)가스요금(신청사) 84,000

1)가스요금(구청사) 15,000

1)일반우편물 21,600

1)등기우편물 104,220

1)반송우편료 8,802

1)인증기유지보수비 2,250

1)통합증명발급기 유지보수비

15,651

1)무인민원발급기 유지보수비

23,181

1)주민등록증 진위확인시스템 유지보수비

7,392

1)전자서명패드 유지보수비 2,400

1)통합민원담당자 보증보험료 21,600

1)순번발급기 유지보수비 1,500

180,000원*15개동*12월

200,000원*15개동*4월

30,000원*15개동*12월

500,000원*15개동*6월

1,200,000원*10개동*12월

950,000원*5개동*12월

250,000원*10개동*6월

150,000원*5개동*6월

250,000원*15개동

700,000원*10개동*12월

250,000원*5개동*12월

300원*400건*15개동*12월

1,930원*300건*15개동*12월

1,630원*30건*15개동*12월

150,000원*15개동

1,304,200원*12월

128,780원*15대*12월

11,000원*56대*12월

200,000원*12월

360,000원*60명

100,000원*15개동

303 포상금 2,600 2,600 0

01 포상금 2,600 2,600 0

1)최우수동 700

1)우수동 1,000

1)장려동 900

700,000원*1개동

500,000원*2개동

300,000원*3개동

지방자치 공감 확산 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

1)강사료 2,000

1)교재비 등 1,600

250,000원*8회

200,000원*8회

이면도로 및 뒷골목 환경개선 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)벽화 작업 재료비 6,0001,500,000원*4권역
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 고품격 행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

살기좋은 광진 만들기(주민참여) 73,100 0 73,100

201 일반운영비 18,100 0 18,100

01 사무관리비 8,100 0 8,100

1)시와 그림이 있는 능동 소공원 갤러리 제작

설치(능동) 1,000

1)걷고싶은거리 안내 표지판 설치(광장동)

1,100

1)태극기거리 가로기 교체 정비 및 추가 설치(

자양2동) 6,000

1,000,000원

1,100,000원

6,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)신나는 마을 만들기 만세 마을축제(자양1동)

10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)약초정원 조성 및 약초식물 무료분양으로 건

강마을 만들기(중곡1동) 20,00020,000,000원

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

1)공구백화점을 통한 생활속 공구대여 35,000

2)생활공구 구입(15개동) 20,000

2)생활공구 구입(군자동) 15,000

20,000,000원

15,000,000원

주민참여활성화 939,856 923,070 16,786

자치회관 운영 297,971 284,390 13,581

201 일반운영비 109,081 105,820 3,261

01 사무관리비 27,000 21,239 5,761

1)자치회관 프로그램 소모품

18,000

1)자치회관 홍보물 제작 2,000

1)협약서, 표창장 제작 구입 1,000

1)자치회관 운영 평가 자문비 1,000

1)주민자치 아카데미 운영(강사료, 교재비 등)

5,000

100,000원*15개동*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원

200,000원*5명

5,000,000원

02 공공운영비 3,581 3,581 0

1)통합결제시스템 카드 등 이용수수료

3,581465,000,000원*25%*3.08%

03 행사운영비 78,500 81,000 △2,500

1)1동1특화 마을만들기, 지역행사 지원

41,000

1)방학 특화 프로그램 운영

12,000

1)신나는 주말 프로그램 운영

4,500

1)열린 자치학교 운영 6,000

41,000,000원

400,000원*15개동*2회

300,000원*15개동

400,000원*15개동
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 주민참여활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)주민자치 한마당 워크숍 15,00015,000,000원

203 업무추진비 4,650 4,650 0

03 시책추진업무추진비 4,650 4,650 0

1)자치회관 업무지원 2,400

1)자치회관 운영 간담회 500

1)자치회관 현장평가 및 컨설팅 지원

1,750

200,000원*12회

250,000원*2회

1,750,000원

301 일반보상금 181,640 166,320 15,320

09 행사실비보상금 3,800 1,500 2,300

1)주민자치 한마당 워크숍 참가자 경비

800

1)열린자치학교 운영 참가자 경비 등

3,000

20,000원*40명

200,000원*15개동

11 기타보상금 177,840 164,820 13,020

1)자치회관 프로그램 강사료(감면자 지원)

72,000

1)자치회관 프로그램 강사료(취약강좌 등)

30,240

1)자치회관 자원봉사 실비(매식비, 공간개방 운

영수당) 12,600

1)주민자치위원회 운영비 지원

63,000

400,000원*15개동*12월

35,000원*8시간*15강좌*12월*60%

12,600,000원

350,000원*15개동*12월

303 포상금 2,600 2,600 0

01 포상금 2,600 2,600 0

1)자치회관 운영 평가 최우수 700

1)자치회관 운영 평가 우수 1,000

1)자치회관 운영 평가 장려 900

700,000원*1개동

500,000원*2개동

300,000원*3개동

사회단체 운영 효율성 제고 278,585 311,380 △32,795

201 일반운영비 780 780 0

01 사무관리비 780 780 0

1)감사패 제작(사회단체) 420

1)장학증서 제작 360

140,000원*3개

6,000원*60매

203 업무추진비 1,530 1,530 0

03 시책추진업무추진비 1,530 1,530 0

1)사회진흥단체 회의 등

1,53051,000원*15개단체*2회

301 일반보상금 96,810 89,480 7,330

02 장학금및학자금 54,000 54,000 0

1)새마을지도자 자녀 장학금

54,000450,000원*30명*4회

04 자율방범대실비지원 37,800 28,800 9,000

1)방범활동지원 37,800450,000원*21개소*4분기
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 주민참여활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 5,010 6,680 △1,670

1)새마을지도자 위탁 교육비 4,710

1)새마을지도자 교육여비 300

157,000원*30명

10,000원*30명

307 민간이전 176,465 157,590 18,875

02 민간경상사업보조 118,642 114,842 3,800

1)국민운동단체 사업 92,982

1)한강수중 정화사업 3,270

1)청소년 보호 및 활동 진흥사업 9,090

1)효행 장려사업 5,700

1)통일교육 지원사업 3,800

1)북한이탈주민 정착 지원 사업 3,800

92,982,000원

3,270,000원

9,090,000원

5,700,000원

3,800,000원

3,800,000원

03 민간단체법정운영비보조 47,148 32,748 14,400

1)새마을지회 운영비 35,748

1)바르게살기운동협의회 운영비

7,200

1)자유총연맹 운영비 4,200

2,979,000원*12월

600,000원*12월

350,000원*12월

06 보험금 10,675 10,000 675

1)새마을봉사자 상해보험료 2,325

1)새마을방역봉사대 방역차량 보험료

1,740

1)새마을방역봉사대 오토바이 보험료

1,440

1)새마을방역차량 및 방역기 수리비

5,170

1,500원*1,550명

580,000원*3대

120,000원*12대

5,170,000원

401 시설비및부대비 3,000 62,000 △59,000

01 시설비 3,000 62,000 △59,000

1)새마을회관 환경정비 3,0003,000,000원

방범용 CCTV 설치 및 노후 카메라 교체 363,300 327,300 36,000

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)방범용 CCTV 설치 업무추진 300300,000원

401 시설비및부대비 363,000 327,000 36,000

01 시설비 363,000 327,000 36,000

1)노후카메라 교체 216,000

1)방범용 CCTV 설치 105,000

1)자가망 설치 42,000

3,600,000원*60대

15,000,000원*7대

6,000,000원*7대

자원봉사센터 운영 149,826 153,839 △4,013

국 28,921

구 120,905

자원봉사 코디네이터 사업 50,502 49,601 901

국 21,028

구 29,474
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 자원봉사센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 50,502 49,601 901

국 21,028

구 29,474

04 기간제근로자등보수 50,502 49,601 901

1)교육 및 D/B 인건비 39,05639,056,000원

국 19,528

구 19,528

1)명절휴가비(설, 추석) 2,0001,000,000원*2명

국 1,000

구 1,000

1)선택적복지 1,000500,000원*2명

국 500

구 500

1)시간외근무수당 3,759

1)보험료 4,687

7,830원*2명*20시간*12개월

39,056,000원*12%

자원봉사자 보험료 지원 사업 15,786 14,606 1,180

국 7,893

구 7,893

201 일반운영비 15,786 14,606 1,180

국 7,893

구 7,893

02 공공운영비 15,786 14,606 1,180

1)자원봉사자 상해보험료 15,78615,786,000원*1년

국 7,893

구 7,893

자원봉사자 양성 및 관리 43,066 45,610 △2,544

201 일반운영비 13,450 11,980 1,470

01 사무관리비 10,300 11,980 △1,680

1)우수 자원봉사자 표창장 1,100

1)자원봉사 활동용품 3,600

1)자원봉사자 활동조끼 구매 1,500

1)청소년 자원봉사 프로그램 운영

3,600

1)자원봉사 상담가 양성교육 교재

500

5,500원*200조

300,000원*12월

15,000원*100개

300,000원*12회

5,000원*100부

03 행사운영비 3,150 0 3,150

1)청소년 자원봉사교육 프로그램운영

2,100

1)자원봉사 상담가 양성교육 강사료

1,050

200,000원*15강좌*70%

150,000원*5강좌*2회*70%

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

1)자원봉사자 정기교육 600

1)자원봉사자 전문교육 400

50,000원*12월

200,000원*2회
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 자원봉사센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)자원봉사 상담가 간담회 1,400100,000원*14회

301 일반보상금 27,216 31,230 △4,014

09 행사실비보상금 9,216 13,230 △4,014

1)자원봉사활동 실비 지원

2,016

1)자원봉사관리자 워크숍

7,200

8,000원*30명*12월*70%

50,000원*90명*2회*80%

11 기타보상금 18,000 18,000 0

1)동 캠프 운영 지원 9,000

1)동 캠프 활동실비 지원

9,000

50,000원*15개소*12월

50,000원*15개소*12월

네트워킹 및 프로그램 운영 25,572 25,272 300

201 일반운영비 16,172 14,972 1,200

01 사무관리비 6,172 4,972 1,200

1)운영위원회 참석수당 1,372

1)프로그램 관련 운영물품 구입

4,800

70,000원*14명*2회*70%

400,000원*12개월

03 행사운영비 10,000 10,000 0

1)광진자원봉사 박람회 운영 10,00010,000,000원*1식

203 업무추진비 6,800 6,800 0

03 시책추진업무추진비 6,800 6,800 0

1)업무지원 봉사단 운영 1,000

1)자원봉사단 간담회 5,000

1)자원봉사 기관 실무자 간담회 480

1)자원봉사센터 운영위원회 운영

320

10,000원*4명*25회

100,000원*50개봉사단

120,000원*4회

160,000원*2회

301 일반보상금 2,600 3,500 △900

09 행사실비보상금 2,600 3,500 △900

1)자원봉사활동 실비 지원 1,600

1)주말 프로그램 운영 1,000

8,000원*100명*2회

100,000원*10회

자원봉사 홍보사업 9,900 12,700 △2,800

201 일반운영비 9,900 12,700 △2,800

01 사무관리비 9,900 12,700 △2,800

1)자원봉사자의 날 기념품 2,500

1)자원봉사자 수첩 발간 600

1)자원봉사 홍보 리플렛 등 제작

3,000

1)우수 프로그램 사례집 3,800

5,000원*500명

3,000원*200부

1,500원*2,000부

9,500원*500부*80%

자원봉사 활동역량 강화 5,000 6,050 △1,050

201 일반운영비 2,500 1,800 700

01 사무관리비 1,300 1,800 △500
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 자원봉사센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)청소년 자원봉사강사단 심화교육 교재 제작

300

1)자원봉사 교양교육 교재 제작 1,000

10,000원*30부

5,000원*200부

03 행사운영비 1,200 0 1,200

1)청소년 자원봉사강사단 심화교육 강사료

600

1)자원봉사 교양 아카데미 교육 강사료

600

100,000원*6회

100,000원*6회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)자원봉사 역량강화 프로그램 운영

60050,000원*12회

301 일반보상금 1,900 3,650 △1,750

11 기타보상금 1,900 1,800 100

1)자원봉사 우수 동 캠프 평가 1,900

2)최우수 400

2)우수 900

2)장려 600

400,000원*1개소

300,000원*3개소

200,000원*3개소

마을공동체 활성화 172,522 117,630 54,892

시 39,669

구 132,853

주민주도의 마을공동체 공모사업 105,322 52,430 52,892

시 39,669

구 65,653

101 인건비 52,892 0 52,892

시 39,669

구 13,223

02 기타직보수 52,892 0 52,892

1)마을사업전문가 인건비(시간선택임기제 다급)

52,89226,446,000원*2명

시 39,669

구 13,223

201 일반운영비 4,430 4,430 0

01 사무관리비 2,430 2,430 0

1)공모사업 홍보 및 심의자료 750

1)마을공동체위원회 참석 수당

1,680

250,000원*3회

70,000원*8명*3회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

1)마을공동체 성과발표회 2,0002,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

1)마을공동체 성과발표회 사례비

3,000100,000원*30개 모임
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

1)마을공동체 공모사업 지원 45,000

2)씨앗기 모임 발굴 지원

25,000

2)성장기 활동모임 지원

20,000

1,000,000원*25개 모임

2,000,000원*10개 모임

마을공동체 민관 거버넌스 활성화 46,000 44,000 2,000

201 일반운영비 2,000 22,000 △20,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

1)마을만들기 지방정부협의회 네트워크 사업부

담금 2,0002,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)민관 거버넌스 운영활성화 2,000100,000원*20회

307 민간이전 42,000 20,000 22,000

02 민간경상사업보조 42,000 20,000 22,000

1)마을공동체 공모사업 지원 20,000

2)중간지원조직(네트워크형) 활성화

20,000

1)마을계획 실행 사업비 지원

22,000

20,000,000원

11,000,000원*2개동

마을공동체 역량강화 교육 및 홍보 13,950 13,950 0

201 일반운영비 12,950 12,950 0

01 사무관리비 8,550 8,550 0

1)마을공동체 직원역량강화 강사료

600

1)마을공동체 아카데미 교육교재 등

700

1)리플릿 등 홍보물 2,000

1)성과자료집 4,000

1)마을활동 상담 및 컨설팅 지원

1,250

300,000원*2회

100,000원*7회

2,000원*1,000부

20,000원*200부

50,000원*25회

03 행사운영비 4,400 4,400 0

1)마을공동체 아카데미 강사료 1,800

1)마을만들기 워크숍 2,000

1)우수사례지 벤치마킹 등 행사운영

600

200,000원*9회

2,000,000원

300,000원*2회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)마을공동체 주민교육 운영 활성화

1,0001,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 자치행정역량강화

단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공유촉진사업 활성화 7,250 7,250 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

1)공유촉진사업 업무관련자 교육 350

1)공유촉진사업 홍보물 제작 3,500

1)공유촉진위원회 회의참석수당 350

350,000원

3,500,000원

70,000원*5명

03 행사운영비 800 800 0

1)서울시 공유경제 박람회 참석 및 행사운영

500

1)한지붕 세대공감사업 협약식 300

500,000원

300,000원

203 업무추진비 2,250 2,250 0

03 시책추진업무추진비 2,250 2,250 0

1)타기관 벤치마킹 업무추진 720

1)공유촉진사업 활성화 업무추진 1,530

720,000원

1,530,000원

행정운영경비(자치행정과) 1,590,360 1,531,360 59,000

기본경비(동주민센터) 1,478,180 1,404,440 73,740

기본경비(동주민센터) 1,478,180 1,404,440 73,740

201 일반운영비 497,720 457,940 39,780

01 사무관리비 497,720 457,940 39,780

1)기본사무용품비 9,440

1)동별 소모품비 7,500

1)전산장비(복사기,팩스)유지관리 및 소모품비

30,000

1)종량제 규격봉투 20,100

1)위생용품 5,400

1)복사용지구매 28,800

1)동직원 특근매식비 396,480

20,000원*236명*2회

500,000원*15개동

2,000,000원*15개동

2,680원*500매*15개동

30,000원*15개동*12월

20,000원*8상자*15개동*12월

7,000원*236명*20식*12월

202 여비 830,160 797,400 32,760

01 국내여비 830,160 797,400 32,760

1)동 출장여비 764,640

1)동 현안업무추진 65,520

20,000원*236명*13.5일*12월

10,000원*182명*3일*12월

203 업무추진비 150,300 149,100 1,200

01 기관운영업무추진비 102,900 102,900 0

1)동장 102,900

2)인구 3만이상 동 23,700

2)인구 3만미만 동 79,200

7,900,000원*3개동

6,600,000원*12개동

04 부서운영업무추진비 47,400 46,200 1,200

1)부서운영업무추진비 47,400

2)정원 15인이하 동 39,000

2)정원 30인이하 동 8,400

250,000원*13개동*12월

350,000원*2개동*12월
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(자치행정과) 112,180 126,920 △14,740

기본경비(자치행정과) 112,180 126,920 △14,740

201 일반운영비 37,420 42,080 △4,660

01 사무관리비 37,420 42,080 △4,660

1)기본사무용품비 840

1)소모품비 1,300

1)특근매식비 35,280

20,000원*21명*2회

1,300,000원

7,000원*21명*20식*12월

202 여비 70,560 80,640 △10,080

01 국내여비 70,560 80,640 △10,080

1)출장여비 70,56020,000원*21명*14일*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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